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خودزنی با هشتگ
هشتگ عجیب و غریب »من سلیطه‌ام« از زنی دفاع می‌کند که با کشف حجاب خود، قانون را زیرپا گذاشته است

گروه تحقیق و پژوهشگزارش

تیتر خبر

دریچه

گفت‌و‌گو

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
   محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس اعلام کرد شورای ‌نگهبان 
هنوز مصوبات مجلس را در بخش اول لایحه بودجه سال۱۴۰۳ 
نهایی نکرده و عملا جداول تفصیلی بعد از تعطیلات نوروز در 

مجلس بررسی می‌شود.
   انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده از 
پیگیری درخواست اخراج رژیم صهیونیستی از کمیسیون مقام 

زن سازمان ملل خبر داد.
   از بزرگ‌ترین خط تولید پک باتری‌های لیتیومی و انواع 
باتری‌های سیلد سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع با حضور 

امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع رونمایی شد.
   عبدالرضا مصری، نایب‌رئیس مجلس اعلام کرد جلسات 
علنی بهارستان در ایام‌ ماه مبارک رمضان با یک ساعت تأخیر 

آغاز می‌شود.
    از ۲۸اسفند ۱۴۰۲، ریاست ایران بر اجلاس خلع سلاح 

سازمان ملل متحد آغاز می‌شود.
   میز رصد و پایش رفتار سیاسی مردم ایران ازسوی جهاد 

دانشگاهی راه‌اندازی می‌شود.
   طرح اصلاح برخی از احکام قانونی مرتبط با فرآیند رسیدگی 

در دیوان‌عالی کشور، در مجلس اعلام وصول شد.
   وزیر برق عراق اعلام کرد بغداد با تهران برای استفاده از خطوط 
گسترده و سراسری ایران به‌منظور انتقال گاز ترکمنستان مذاکره 

می‌کند.
   زبیر موتی والا، مدیرعامل سازمان توسعه تجارت پاکستان 
با تمجید از دستاوردهای ایران در حوزه‌های مختلف با وجود 
تحریم‌ها، نتیجه تجارت دوجانبه تهران - اسام‌آباد را برد-برد 

ارزیابی کرد.

خبرسازان

دستور ویژه قاضی‌القضات
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه در نشست شورای‌عالی این قوه به 
همه بخش‌های ذیربط در دستگاه قضایی 
دستور داد درباره موضوع لورفتن سؤالات 
آزمون وکالت، پیگیری‌ها و بررسی‌های 

کامل و جامع را انجام دهند و هر فردی در این قضیه مقصر 
بوده را شناسایی و مورد تعقیب قرار دهند./میزان

3دستورکار مهم شورای‌نگهبان
سخنگوی  طحان‌نظیف،  هادی 
شورای‌نگهبان گفت: طرح ساماندهی 
کارکنان دستگاه‌های اجرایی و لایحه 
حجاب درنوبت بررسی قرار دارند. وی 
همچنین اعلام کرد: درحال بررسی 

گزارش‌ها و شکایات هستیم و پس‌از بررسی این موارد، درباره 
صحت انتخابات در حوزه‌های انتخابیه اظهارنظر می‌کنیم./ایسنا

تشکیل فراکسیون وحدت در مجلس دوازدهم
منوچهر متکی، منتخب مردم تهران در 
مجلس دوازدهم با بیان اینکه نخستین 
گام ما در مجلس جدید تشکیل 
فراکسیون وحدت خواهد بود، گفت: 
دراین فراکسیون با اولویت‌بندی مسائل 
کشور، مشکلات و مطالبات مردم، 

چگونگی کمک به حل این مشکلات را در دستورکار قرار 
خواهیم داد./ایرنا

عامل برتری پدافند هوایی در برابر تهدیدها
تحول در ساختار و آموزش، عامل برتری پدافندهوایی ایران در برابر تهدیدهای دشمنان به‌شمار می‌رود. امیر 
علیرضا الهامی، جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش دراین‌باره اعلام کرد این نیرو درصدد ساخت سامانه‌های روز 

دنیا، مطابق با استانداردهای جدید است. / پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

حمایت ویژه دولت و مجلس از دانش‌آموختگان صنعتگر
نماینده تهران در مجلس از تصویب 3قانون برای حمایت از دانشجویان و دانش‌آموختگان صنعتگر خبرداد. اقبال 
شاکری گفت: این قوانین شامل صدور مجوز کسب‌وکار از درگاه واحد ملی صدور مجوزها، تصویب بیمه اعضای فاقد 

بیمه سازمان نظام مهندسی و خرید محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان توسط دستگاه‌های اجرایی است. / ایرنا

دفاعی

رزمایش دریایی ایران، چین و روسیه 
مرحله اصلی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ ایران، 
چین و روسیه برای پنجمین سال متوالی، سه‌شنبه )امروز( در 
دریای عمان و دریای عرب آغاز می‌شود. گفته می‌شود در این 
رزمایش یگان‌های سطحی و پروازی نیروی دریایی جمهوری 
‌اسلامی ایران و یگان‌های شناوری کشورهای چین و روسیه، 
همچنین نمایندگانی از کشورهای عمان، جمهوری ‌آذربایجان، 

قزاقستان، پاکستان و آفریقای‌ جنوبی شرکت دارند.
 هدف از برگزاری این رزمایش، تحکیم امنیت و مبانی آن در 
منطقه و گسترش همکاری‌های چندجانبه میان کشورهای 
شرکت‌کننده و نشان دادن حسن‌نیت و توانایی این کشورها در 
حمایت مشترک از صلح جهانی، امنیت دریایی و ایجاد یک جامعه 
دریایی با آینده‌ای مشترک اعلام شده ‌است. از اهداف این رزمایش 
می‌توان به تقویت امنیت تجارت دریایی بین‌المللی، مقابله با 
دزدی دریایی و تروریسم دریایی، اقدام‌های بشردوستانه، تبادل 
اطلاعات در حوزه امداد و نجات دریایی و تبادل تجربیات عملیاتی 

و تاکتیکی اشاره کرد.

محکومیت آمریکا به پرداخت 
بیش از 2میلیارد دلار غرامت

گروهک تروریستی تندر به سرکردگی جمشید شارمهد 
و همچنین دولت آمریکا، به‌دلیل جنایات صورت گرفته 
در جریان بمب‌گذاری در حسینیه سیدالشهدای شیراز به 
پرداخت مجموعا ۲میلیارد و ۴۷۸میلیون دلار محکوم شدند.

براساس اعلام مرکز رسانه قوه قضاییه، به‌دنبال دادخواهی 
۱۱۶نفر از خانواده شهدا، بازماندگان و جانبازان جنایت 
تروریستی بمب‌گذاری در حسینیه سیدالشهدای شیراز در 
۲۴فروردین‌ماه سال ۱۳۸۷ که منجر به شهادت و مجروحیت 
بیش از ۲۰۰نفر از شهروندان ایرانی شد، شعبه ۵۵دادگاه 
حقوقی دعاوی بین‌الملل تهران، گروهک تروریستی تندر و 
سرکرده آن جمشید شارمهد و دولت آمریکا، به‌عنوان حامی 
این گروهک تروریستی را به پرداخت خسارت مادی، معنوی و 
تنبیهی در حق خواهان‌های )شکات( این پرونده محکوم کرد.

تهدید و اخاذی از مردم، انفجار در هتل جهان تهران 
در ۱۵اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۸۷، انفجار در حرم 
امام‌خمینی‌)ره( در ۳۰خردادماه ۱۳۸۸، بمب‌گذاری در 
اماکن عمومی، تاسیسات دولتی، شبکه حمل‌ونقل عمومی 
و تاسیسات زیرساختی، خرابکاری در اموال و تاسیسات 
دولتی و غیردولتی و ایراد خسارت به محیط‌زیست از طریق 
مسموم‌کردن آب و آتش‌زدن جنگل‌ها از دیگر اقدام‌های 
گروهک تروریستی تندر و سرکرده آن جمشید شارمهد 

بوده‌است.

دیپلماسی

پیشنهادهای ایران برای ایجاد 
تغییرات در جنگ غزه

آخرین نشست ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
سال1402 دیروز با حضور خبرنگاران و رسانه‌های داخلی و 
خارجی برگزار شد. کنعانی در این نشست ضمن پاسخگویی 
به سؤالات خبرنگاران، آخرین مواضع سیاست خارجی کشور 
را تشریح کرد. در ادامه به مهم‌ترین محورهای این نشست اشاره 

شده است.
   اقدام نمادین آمریکا در ارسال کمک‌های انسانی به غزه نمایش 

مضحک و در عین حال تلخی است.
    پیشنهادهای ایران در نشست دوم وزرای امور خارجه سازمان 
همکاری اسلامی در ‌6بند توسط وزیر امور خارجه کشورمان در 
نشست اخیر جده ارائه شد که اگر عملیاتی شود، حتما شاهد 

تغییراتی در جنگ غزه خواهیم بود.
   رژیم صهیونیستی در حال استفاده از ابزار گرسنگی به‌عنوان 
ابزاری جنگی علیه مردم غزه است که باید مدنظر مجامع 
بین‌المللی ازجمله دیوان بین‌المللی دادگستری و سازمان ملل 

قرار بگیرد.
   متأسفانه به‌رغم تلاش‌های گسترده ایران، دستگاه قضایی 
سوئد با قرار‌گرفتن در کنار یک گروهک تروریستی، اینگونه منافع 
و روابط قدیمی دو طرف را در معرض خطر قرار داده است. از تمام 
توان و ظرفیت‌های قانونی خود برای آزادی و رهایی شهروند  خود 

استفاده می‌کنیم.
   تعدادی از کشورها از فروش داروهای مورد نیاز بیماران خاص 
در ایران پرهیز کرده و دلیل آن را نگرانی از اعمال تحریم‌ها و 
تنبیه‌های اقتصادی دولت آمریکا علیه شرکت‌های دارویی خود 

اعلام کرده‌اند.

در شرایطی که واکنش‌ها به ماجرای جر و 
بحث یک زن قانون‌شکن با یک روحانی در 
درمانگاهی در قم در رسانه‌ها و شبکه‌های 
اجتماعی همچنان ادامه دارد و مقام‌های 
قضایی نیز دستورهای لازم را برای رسیدگی 
به ابعاد مختلف این حادثه صادر کرده‌اند، 
جریان‌های ضدانقاب در واکنش به این 
ماجرا اقدام به‌خودزنی کرده و کمپین »من 

سلیطه‌ام« به راه انداخته‌اند.
اگرچه دامن‌زدن به اختلاف‌ها در سطح 
جامعه و پیگیری رویکرد »دوقطبی‌سازی« 
همواره در دستورکار رسانه‌ها و جریان‌های 
معاند و ضدانقلاب قرار داشته‌، اما به‌نظر 
می‌رسد اکنون این راهبرد متفاوت‌تر و البته 
عجیب‌تر از گذشته درحال پیگیری است 
و برخی با انتشار عکس‌ها و ویدئوهایی در 
شبکه‌های اجتماعی و به‌راه انداختن یک 
کمپین توییتری مسبوق به سابقه در حال 
فحاشی به‌خود هستند؛ نوعی خودزنی 
سیاسی و فرهنگی که می‌کوشد روایت 

مورد نظر خود را از درگیری در درمانگاه قم 
ارائه دهد، آن‌هم به هرقیمتی ولو با توهین و 

فحاشی به ‌خود!
این درحالی است که بررسی زوایای مختلف 
ماجرای درمانگاه قم و برخی واکنش‌‌ها در 
شبکه‌های‌اجتماعی، فارغ از درست یا غلط 
بودن اقدام طلبه قمی، نشان می‌دهد معاندان 
با به‌راه‌انداختن هشتگ عجیب و غریب »من 
سلیطه‌ام« می‌کوشند با ادبیاتی خارج از 
نزاکت با چاشنی تشویق به قانون‌شکنی، 
از زنی دفاع کنند که هم با کشف حجاب، 
قانون را زیرپا گذاشته و هم با پرخاشگری 

و فحاشی به یک روحانی توهین کرده‌است.
جالب اینجاست که برخی برای فضاسازی 
علیه جمهوری‌اسلامی، از هیچ اقدامی، ولو 
رفتارها و ادبیات خارج از نزاکت و عرف 
جامعه فرهنگی ایران روی‌گردان نیستند؛ 
کما اینکه در زمستان1400 و به‌دنبال وقوع 
یک قتل هولناک در یکی از شهرهای استان 
خوزستان، برخی در شبکه‌های اجتماعی 
با هشتگ »من بی‌ناموسم« به این موضوع 
واکنش نشان دادند. این موضوع اما، از 
زوایای پیدا و پنهان مختلفی برخوردار است 

که در ادامه به واکاوی آن می‌پردازیم.

راهبرد »خودزنی« و »فحاشی«
ضرب‌المثل »حرف را زمین بیندازی، صاحبش آن  را برمی‌دارد« 
حکایت هشتگ »من سلیطه‌ام« و رویکرد این روزهای برخی 
معاندان و فعالان ضدانقلاب در شبکه‌های اجتماعی است. این 
هشتگ سخیف نشان داد جریان حامی بی‌قانونی برای القای نیات 
خود به جامعه ایران از هیچ رویکرد غیراخلاقی هرچند که اهانت 
به‌خود باشد روی‌گردان نیستند و برای همراه کردن افکارعمومی 
دست به هر اقدامی می‌زنند تا پیام قانون‌شکنانه خود را با صدای 
بلندتری به مخاطبان‌شان برسانند. اگرچه چنین رویکردهایی پیش 
از این نیز مسبوق به سابقه بود و در مقاطع مختلف شاهد اقدام‌هایی 
از این دست بوده‌ایم، اما هشتگ »من سلیطه‌ام« را باید پرده‌برداری 
از مرحله تازه‌ای از هتاکی و بی‌نزاکتی، آن‌هم با اهداف چندوجهی 
دانست که با استقبال شبکه‌های تلویزیونی خارج‌نشین مواجه شد 
و در بخش‌های مختلف خبری نیز با آب و تاب ویژه‌ای به پوشش این 
کمپین عاری از حیا پرداختند که برخی با انتشار تصاویری، درحال 

فحاشی به‌خود هستند.

قانون‌شکنیم و ادب نداریم!
توفان توئیتری »من سلیطه‌ام« علاوه‌بر اینکه فاز تازه‌ای از خودزنی 
معاندان و عوامل ضدانقلاب را نشان داد، پرده دیگری از رویکردهای 
مغایر با قوانین مدنی و هنجارهای اجتماعی آنان را نیز کنار زد. این 
کمپین سخیف مجازی، در دفاع از زنی است که با کشف حجاب، 
قانون کشور را زیر پا گذاشته است و در مقابل، با توهین و فحاشی با 
یک روحانی مواجه می‌شود. علاوه بر این، بررسی ابعاد مختلف چنین 
کمپینی، حاکی از آن است که حامیان آن هم به »قانون‌شکنی« اذعان 
می‌کنند و درعین‌حال از ادب بی‌بهره هستند. ضمن اینکه هشتگ »من 
سلیطه‌ام« گویای این نکته روشن است که عده‌ای با بهره‌گیری از انواع 
و اقسام حربه‌ها، شیوه‌ها و ابزارهای غیراخلاقی می‌کوشند ضمن ترویج 
بی‌قانونی، از نمد فضاسازی‌های مجازی علیه جمهوری‌اسلامی، کلاهی 

برای خود بسازند.
این درحالی است که واکنش‌های منفی اجتماعی به این کمپین طی 
روزهای اخیر نشان داد، جامعه ایران به خودزنی‌های معاندان وقعی نمی‌نهد 

و این رویکرد آورده‌ای برایشان به‌همراه نخواهد داشت.

ابعاد ناگفته درگیری درمانگاه قم
علاوه‌بر خودزنی‌ها و فحاشی‌های ضدانقلاب 
در جریان راه‌اندازی هشتگ »من سلیطه‌ام«، 
ماجرای درمانگاه قم ابعاد دیگری هم دارد که 
باید با حساسیت ویژه‌ای ازسوی مسئولان و 
دستگاه‌های مربوط مورد بررسی قرار گیرد. 
نکته اینجاست که برخی می‌کوشند با 
انتشار روایت‌های نادرست و غیرمستند، 
سناریوی ساخته و پرداخته خود را به 
خورد افکارعمومی دهند؛ که یکی تحریک 
احساسات عمومی از رویکردهای اتخاذ 
شده دراین ماجرا بوده‌است. طرح این ادعا 
که »مادر قمی« درحال شیر دادن به نوزاد 
خود بوده درحالی است که بررسی‌ها 
نشان می‌دهد زن جوان، اساسا مادر نوزاد 

نبوده است.

سرنخ هشتگ‌سازی‌ها
واکاوی هشتگ »من سلیطه‌ام« باردیگر سرنخ چنین 
رویکردهای موهنی را به براندازان و چهره‌های ضدانقلاب 
خارج‌نشین می‌رساند. پس‌از ناکامی براندازان و 
جریان‌های ضدانقلاب در بی‌ثبات‌سازی کشور به‌دنبال 
حوادث پاییز1401، فضاسازی‌ها و روایت‌سازی‌های 
ضدایرانی آنان طی ماه‌های گذشته به‌صورت مستمر 
ادامه داشته‌ است؛ رویکردی که در ماجرای درگیری 
درمانگاه قم نیز شاهد نمودی از آن بودیم. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد هشتگ »من سلیطه‌ام« دستپخت 
چهره‌های ضدانقلاب خارج‌نشین است که این‌بار 
با انتخاب شیوه »خودزنی« و ابزار »فحاشی«، 
تلاش کردند افکارعمومی جامعه ایران را به سمت 
هنجارشکنی، تشویق به بی‌قانونی و رو در رو قرار 

دادن مردم با یکدیگر سوق دهند.

از »من بی‌ناموسم« تا »من سلیطه‌ام«
ماجرای هشتگ »من سلیطه‌ام« وجه دیگری هم دارد؛ اینکه به‌نظر 
می‌رسد برخی در عناد با جمهوری‌اسامی تا جایی پیش رفته‌اند که 
از هیچ‌ اقدامی، ازجمله فحاشی فروگذار نمی‌کنند. این اما، نخستین‌بار 
نیست که براندازان و ضدانقلاب رویکرد خودزنی و فحاشی را برای القای 
روایت‌های خود به جامعه ایران انتخاب می‌کنند. در زمستان1400 بود 
که به‌دنبال وقوع یک قتل در یکی از شهرهای استان خوزستان، برخی 
با به‌راه انداختن هشتگ »من بی‌ناموسم« به ماجرای این قتل واکنش 
نشان دادند. در واقع آنان به‌جای نقد برخی سنت‌های قومی و قبیله‌ای که 
چنین اقدام‌های هولناکی را به‌دنبال داشت، با هشتگ »من بی‌ناموسم«، 
کوشیدند که قواعد اجتماعی و خانوادگی را با عینک براندازانه زیر سؤال 
ببرند و نگاهی فراتر از چارچوب‌های فمینیسم را القا کنند. چنین 
رویکردی باز هم ادامه داشت و به‌دنبال حوادث پاییز1401، شاهد بودیم 
برخی در جریان تجمع‌های ضدایرانی خود در نقاط مختلف جهان، بار 

دیگر شعار »من بی‌ناموسم« سردادند.

استانداردهای دوگانه
ماجرای درگیری درمانگاه قم را باید شاهد دیگری بر 
مدعای »استانداردهای دوگانه« برخی فعالان ضدایرانی 
شبکه‌های اجتماعی دانست. ماجرای حمله مردی به 
زن محجبه در نارنجستان شیراز یکی از موارد استاندارد 
دوگانه براندازان است. حامیان هشتگ »من سلیطه‌ام« در 
آن ماجرا نه‌تنها ضرب و شتم زن محجبه را محکوم نکردند، 
بلکه طرف مرد حمله‌کننده را گرفتند و کوشیدند با مظلوم 
نشان دادن او، زن محجبه را عامل این اتفاق نشان دهند. 
چنین رویکردی در اغتشاشات پاییز1401 نیز بارها نمود 
یافت؛ از حمایت از قاتلان حافظان امنیت گرفته تا سکوت در 
مقابل سر دست چرخاندن لباس زیر زنان خانه‌ای که ازسوی 
ضدانقلاب مورد حمله قرار گرفته بود و آتش زده شد، ازجمله 
نمونه‌های استاندارد دوگانه حامیان هشتگ »من سلیطه‌ام« 

به‌حساب می‌آید.

کارشناس مسائل روسیه در گفت‌وگو با همشهری تأکید کرد

ظرفیت‌های بی‌نظیر در روابط
تهران - مسکو

اگرچه تهران و مسکو طی بیش از 2 سال اخیر گام‌های مؤثری 
درمسیر گسترش روزافزون مناسبات همه‌جانبه برداشته‌اند، اما 
به اذعان کارشناسان همکاری‌های اقتصادی همچنان تا سطح 

مطلوب و مورد انتظار دوطرف فاصله دارد.
یک کارشناس مسائل روسیه در گفت‌وگو با همشهری‌ با تأکید 
بر اینکه اکنون در شرایط »طلایی« برای تعمیق روابط ایران و 
روسیه قرار داریم، گفت: چنانچه در شرایط کنونی با شناخت 
میدانی از ظرفیت‌های فوق‌العاده‌ای که در روسیه برای توسعه 
مناسبات با ایران در مسیرهای مشخص طراحی شده، بهره 

بگیریم مطمئنا به سود بالایی می‌رسیم.
روح‌الله مدبر با بیان اینکه فرصت طلایی توسعه مناسبات ایران و 
روسیه نباید به صرف امضای توافق‌ها و تفاهمنامه‌ها خلاصه شود، 
افزود: امروز تراز تجاری تهران و مسکو و صادرات 2میلیارد دلاری 
ایران به روسیه قابل دفاع نیست؛ چراکه چشم‌انداز 15میلیارد 

دلاری دراین حوزه ترسیم شده‌است.

فرصت بی‌نظیر آستراخان
این کارشناس مسائل روسیه با تأکید بر اینکه دستیابی به این 
سطح از مبادلات تجاری امکان‌پذیر است، ادامه داد: در شرایطی 
که افکارعمومی روسیه کاملا آماده توسعه مناسبات با ایران است، 
برخی رسانه‌های غرب‌گرا در داخل و خارج از کشور روزانه ده‌ها 
و گاه صدها مطلب ضدروسی با محوریت شایعه و دروغ‌پراکنی با 

هدف انحراف افکارعمومی مردم ایران منتشر می‌کنند.
مدبر با اشاره به اینکه استان آستراخان روسیه با داشتن بیش 
‌از 14بندر عملیاتی، فرصتی بی‌نظیر برای اتصال حلقه دریایی 
راهگذر شمال- جنوب به ایران محسوب می‌شود، عنوان کرد: 
این فرصت ازسوی دولت روسیه برای این استان ایجاد شده‌است. 
آستراخان صرفا یک نقطه طلایی برای ایران نیست، بلکه فرصتی 
ارزشمند برای همه کشورهای ساحلی دریای خزر محسوب 

می‌شود.
وی با تأکید بر اینکه نباید شاخه به شاخه در روسیه کار کنیم، 
افزود: اگر برای بریکس برنامه اقتصادی داریم، باید ظرفیت 
بندری و سرمایه‌گذاری‌مان را در آستراخان تقویت کنیم. معتقدم 
راه‌اندازی پرواز مستقیم بین تهران و آستراخان باید در اولویت 

باشد تا تجار ایرانی به‌راحتی به این استان سفر کنند.
مدبر اضافه‌کرد: آستراخان ظرفیت‌های فوق‌العاده گردشگری 
و دانشگاهی هم دارد و اگر در این استان بتوانیم فعالیت قوی 
داشته باشیم، در سایر نقاط روسیه نیز می‌توانیم اقدام‌های 

مؤثری انجام دهیم.

اعطای این نشان به فرماندهان کل ارتش و سپاه 
به‌دلیل عملکرد آنان در ارتقای توان دفاعی و 
رزمی و قدرت بازدارندگی نیروهای مسلح، انجام 
شد. نشان فتح، به‌عنوان نماد عملیات‌های 
پیروزمندانه رزمندگان اسام و فاتحان این 
عملیات‌ها انتخاب شده است. این نشان، از 

3برگ درخت نخل و گنبد مسجد جامع 
خرمشهر و نیز پرچم جمهوری اسلامی ایران 
تشکیل شده است. رهبر معظم انقلاب در پایان 
این مراسم فرمودند: ان‌شاءالله که خداوند، 
شیرینی فتح را در همه‌ میدان‌ها به شما، به همه‌ 

دوستان و به جمهوری اسلامی بچشاند.

اعطای نشان فتح به فرماندهان سپاه و ارتش

آیت‌الله خامنه‌ای، فرمانده کل 

قوا طی مراسمی نشان فتح را رهبری
به سرلشکر سیدعبدالرحیم 

موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی اعطا کردند. 


